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Bezai ner ryecjlestrimin sl verson juridik 2e shogerise me rergle

ezieal te Lkufizusy "KLOERW,

j@ kerkesa e paraqltur nge kerkngeit Pajtim levko,leamce “ezal
Teshet Zemlaku,per te regjistruar si neraon Jurldik shoqerine
me perzjegjesi te kufizuar WILOIER" we orteake 7.Pnjtinm '‘erko,lamece
?segaj,::Ieghst nemlaku,ne adminiastrator te veten 7.Paitim ‘lerko,me
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ganital themeligr 109,0001aek,me objekt wenrimtories
nrojektin dhe szbatin rilevime topograflke,zbatim punime dheu,
nurature,betoni,b/arme ¢ zeakonghme,punime shembjesh,ndertime
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7, Tajtinm grko, Techet remlaku, Tance nelad,me adninigtratod

m, Pyitim  Terke,me a1l ne PlukeTushnie,me wapitel themeltay

100, 0M01ek, me unherzzintie va afat dhe wmbi 10 viet,me obhjekt veprie
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 59 55/7i vendimit
VENDIM
I GJYQTARES SE VETME
77 2
Sot me date 7 9¢-6 fune (&) AZ’:"{’C_'“’} , me detyren e gjyqtares ne

Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
Administratori i shoqerise tregetare “KLOMER” sh.p.k, z. Pajtim Merkaj, per
depozitimin prane rregjistrit tregetar te vendimit te Asamblese se J ashtezakonshme te
shogerise, te marre ne daten 21.04.2005, ne te cilin eshte vendosur per miratimin e
shitblerjeve se pjeseve te kapitalit themeltar brenda ortakeve te shogerise,

KONSTATOVA

Se me vendimin Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, nr.8958. date 16.02.1995, eshte

rregjistruar si person juridik shogeria tregetare “KILOMER” sh.p.k.

Me vendim nr.ska, date 21.04.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te shoqerise

eshte vendosur:

1. Te miratoje kalimin e te drejtes se pronesise te pjeseve te kapitalit themeltar, te
ortakeve, z. Neshet Zemlaku i cili zoteronte 30 % te kapitalit themeltar dhe z.
Lam¢e Begaj qe zoterontre 30 % te kapitalit themeltar, ne zoterim te ortakut
z.Pajtim Merkaj.

2. Te miratoje largimin nga shogeria te ortakeve Neshet Zemlaku dhe Lamge Begaj.

3. Ortaku i vetem i shoqerise “KLOMER” sh.p.k eshte z.Pajtim Merkaj ge zoteron
100% kapitalin themeltar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij Nr.7667
date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregetar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit te te Asamblese se Jashtezakonshme te
Shogerise “KLOMER” sh.p.k, nr.ska, date 21.04.2005, ne te cilin eshte vendosur per:
4. Te miratoje kalimin e te drejtes se pronesise te pjeseve te kapitalit themeltar, te
ortakeve, z. Neshet Zemlaku i cili zoteronte 30 % te kapitalit themeltar dhe z.
Lamge Begaj qe zoterontre 30 % te kapitalit themeltar, ne zoterim te ortakut
z.Pajtim Merkaj.

Te miratoje largimin nga shogeria te ortakeve Neshet Zemlaku dhe Lamge Begaj.

6. Ortaku i vetem i shogerise “KLOMER” sh.p.k eshte z.Pajtim Merkaj ge zoteron

100% kapitalin themeltar.

Sy

Te behen shenimet perkatese ne rregjistrin tregetar ne kollonen
Ndaj vendimit lejohet ankim.
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ot/ i shoqeris me »ircjezjesl te kufizuar
"Klomer"
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» A R I Formuesit do te themelojne nje shogeri me pErojesjesi

te kufizuar te cillen do ts emertojne sh.p.k."Klomer"

I DYTI shogeris ka nje kapital social prej 100.000, i ndare
ndermjet ortakeve Pajtim Perko 40 %’.“eshet Zemlaku 307% dhe
Lamce Degaj 30 % ,kapital i cili do te jete baze edhe pgr
ndarjen e fitimit ne raportet e meginBrme s Pra ;ajtim Merko do
te marri 40 % te fitimit,ﬁeshet zemlsku 30 % te fitimit dhe
Lomce Bega 30 % te fitimit

I TRETIL

Shoqgerdz do te Kete nje kohzgjatje pe afat dhe mbi 10 vjet.
I KATERTI Shoge ia ka si adminisratore - saj z.Pajtim Merko

T PeSTI Selis ¢ shogerig eshte ne Pluk-TLushnje.

T "JASHTI Shogeria so te rregullohet pervec keti] akti themelimi
dhe me norma te percakiuaras ne statut,

T ~7APT Objekti 1 venrimtaris se thogeris regullohet me akte

te vecante.
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REPUBLIKA SHQIPERIS

Neshet Zemlaku
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NOTERIA LUSHNJE

qr T axrIrte nr 1 kol U

VERTETIM

Sot me dt.&j’/tl*/l995. pars meje noter Adrisan Ksroge u

parsqiten Pajtim Merko biri 1 Wazif banues ne Tushnje,Lemce “egal

biri i Shabin bsnues ne Lushnje,Neshet Zemlaku biri 1 Shagir
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ORTAKET

Pajtim Mexko

Lemce Begaj

A\

eshet Zemlgku
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KERKESE

KERKUESI: Pajtim Merkaj , i biri zotesi te plote juridike per te vepruar me
cilesine e Administratorit te Shogerise “KLOMER” shpk.
OBJEKTI :Depozitimin e Vendimit nr.1 date 21.04.2005 te Asamblese se Ortakeve
te Shogerise “KLOMER” shpk , ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 * Per
shogerite Tregtare”
PERPARA
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE
Shogeria “KLOMER ” sh.p.k regjistruar si person juriu%ﬁk me Vendithin nr.8958
date 16.02.1995 ne Regjistirn tregtar te Gjykates se shkalles se Pare Ti jane s ,
Me vendim Nr.1 date 21.04.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shoqefisé “KI OMER™

z.Neshet Zemlaku dhe Lamce Bega ne pjeset e tyre takuese dhe largimi i
shogeria . (/\
Ortak i vetem i shogerise mbete z. Pajtim Merkaj me 100% te kuotave te kapitalit
ne shogerine “KLOMER” shpk. =

shpk eshte vendosur = shitja e kuotave te kapitalit fillestar te ortakve te ;lgﬁef‘%c;} 24
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 23.04.2005 (dymije e pese ) para meje noteres Rajmonda DYRMISHI
me seli ne Rrugen ** M. Shyri “ pll.49 ne Tirane u paragite personalisht

Pajtim Merkaj , me zotesi te plote juridike per te vepruar me cilesine e
Administratorit te Shogerise “KLOMER "shpk,identifikuar me pasaporte nr .1440026.
I Paraqituri me siper me cilesine e administratorit te Shogerise “KLOMER “sh.p.k
nenshkruan para meje noteres kerkesen per depozitim te vendimit te Asamblese se
Ortakeve te hartuar jashte kesaj zyre.

Une noteria vertetoj nenshkrimit e tij ne baze te ligjit. Vs '
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SHOQERIA “KLOMER ” SH.P.K

VENDIM NR.1
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me date 24.04.2005 ne Tirane u mblodh Asambieja e Jashtezakonshme e
Ortakeve te Shogerise “KLOMER ” shpk me pranine e z.Pajtim Merkaj ge zoteron
40% te kuotave ,Z.Neshat Zemlaku qe zoteron 30% te kuotave dhe 7Z.L.amce Begaj
qe zoteron 30% te kuotave te kapitalit ne kete shogeri ne mbeshtetje dhe dizpozitave
te Statutit te shogerise e cila mori ne shqyrtim ceshtjen si me poshte:

1. Shitjen e pjeseve te kuotave ge zoteron z.Neshat Zemlaku ne masen 30% ne
kete shogeri dhe Z. Lamce Begaj qe zoteron ne masen 30% te kuotave ne kete
shogeri ne favor te z.Pajtim Markaj .

2. Largimin e tyre nga Shogeria “ KLOMER* shpk.

KONSTATOI

-Se Asambleja e Ortakeve te Shogerise “KLOMER ™’sh.p.k aktualisht perbehet nga 3-
ortake z.Pajtim Merkaj ge zoteron 40% te kuotave ,Z. Neshat Zemlaku ge zoteron
30% te kuotave dhe Z. Lamce Begaj qe zoteron 30% te kuotave te kapitalit ne kete
shogeri

Ortaket e shogerise z.Neshat Zemlaku dhe Lamce Begaj qe zoterojne 30% sejcili te
kuotave te kapitalit ne kete shogeri deshirojn dhe bien dakort ge kuotat e kapitalit
gjithesej 60% qe zoterojne se bashku tja  shesin z. Pajtim Merkaj i cili eshte
administratori i shogerise

Largimin e tyre nga shogeria “KLOMER”shpk.

PER KETO ARSYE

Konform vullneti te lire e te pavarur te Ortakeve pjesmarres Asambleja e
Jashtezakonshme e Ortakeve ne unanimitet:

VENDOSI :

1.Shitjen e pjeseve prej 30% sejcili te kuotave te z.Neshat Zemlaku dhe Lamce

Begaj ne favor te z.Pajtim Merkaj dhe largimin e tyre nga Shogeria “ KLOMER”

shpk.

2. Te depozitohet Vendimi nr.1 date 2f.04.2005 i Asamblese se Ortakeve te

Shogerise “KLOMER ™ shpk te depozitohet ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se

Shkallles se pare Tirane dhe Kontrata e shitjes se Kuotave dhe te behen ndryshimet

perkatese . . oy //,u b
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KERKESH

KERKURS  Pajtim “erko biri i Wazif bsnues

Nr 187,d%1 1952,

. ]
Teahte 7emlaku hiri i sharir Hnnuon ) J*l 1944,

Temee Begej hiri 1 shehin Hﬂqa w~hkb }& ni TDhams
Nr 14, Oﬂ <-'

MR Q02 J % KT R Rerilgtrimin ai nf ﬂdn juridike +%e choneria me

ndrcie~ieal te kufizuermXl mer" ne haze +teo li~jit 7667 4+.28.01,93,

e te nen-shkriigrit Psjtim Merko, Jeshet Zemlamku,Tlemce Devaj
- kerkojme te regjistrojme si person juridike sh.p.k."Klomer',
shoqeria tregtare "Klomer" e ka seline ne Pluk Tushnje, me

ortake Lamce 5egaj,Pajtim Merko,Yeshet Zemlaku,me adminisratore
z.Pajtim Perko,me kapital fillestare 100,000, lek,me kohzgjatje
pa afat dhe mbi 10 vjet,me objekte veprimtarie projektim dhe
zbatimsrilevime topografike;zbatimspunime dheu,mursture,betoni,
b/arme te zakonghmejpunime shembjesh,ndertime civile,industriale,
turistike,bujgesore,dhe komnletimi me dinstelimet e nevoishme n3r
to,punime restsurimi,punime +te shtresave +te wRxyzhme rruceve,
ujesjellesa,kenalizime,impiente vaditeg,nunime +e mbroties ge

aiatemeve hidreulike,kullimi,ujitjo e tokeve
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Tevko  “eshet 7emlaku  Temce W;G?j
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YERTETIM

Sot me dt.\l /€2 /1995. para meje noter Adrian Karoge u
't

paraqiten Pajtim serko biri 1 Ngzif, eshet Zemlaku biri i Shsqir

banues ne Lushnje,Lamce Begaj banues ne Lushnje madhore me zotesi

jﬁﬁdike psr indetitetin e te cileve u njohs ns haze te
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTETREVE TIRANE
NR /(69¢ REP.

NR ¢4 KOL.

KONTRATE SHITBLERJE
KUOTASH TE KAPITALIT TE
SHOQERISE “KLOMER”

Sot me date 23.04.2005(dymije e pese)ne Tirane para meje noteres Rajmonda
Dyrmishi .me seli ne Rrugen”M. Shyri”,pll.49 u paragiten personalisht per nje
kontrate shitblerje kuotash ne baze te nenit 705 e vijues te K. Civil dhe Ligjit
Tregtar , palet :

PALA SHITESE :

1.Neshet Shaqir Zemlaku,lindur me 1943 ne Lushnje ,banues ne Tirane.Rr. ™
Bajram Curri”, nr.14madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar Jidentifikuar
me pasaporte. 01115964.

2.Lamce Shahin Begaj,lindur me 10.12.1953 ne juridike per te vepruar, identifikuar
me pasaporte nr.Z0038907.

PALA BLERESE :

1.Pajtim Nazif Merkaj, lindur ne Lushnje ,banues ne Tirane , madhor e me zotesi te
plote juridike per te vepruar,identifikuar me pashaporte nr. / YYyogoil.

Ne mbeshtetje te Vendimit Nr.8958 date 16.02.1995 te Gjykates se rrethit Tirane
.akt themelimit dhe statutit te Shogerise “KLOMER”shpk Z. Neshat Zemlaku zoteron
30% te kuotave , Lamge Begaj zoterone 30 % (tridhjete pergind) te kuotave dhe
z.Pajtim Merkaj 40% te kuotave ne Kapitalin Themeltar ne shogerine “KLOMER™
sh.p.k.Pala shitese Neshat Zemlaku dhe Lamce Begaj ne mbeshtetje dhe Vendimit
nr.1 date 21.04.2005 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “KLOMER” shpk  bie
dakort qe te shesin sejcili kuotat e tyre te kapitalit ge zoterojne ne kete shogeri , ne
masen 60% gjithesej te kuotave me cmimin ne vleften totale
60000(gjashtedhjetemije)leke, ne favor te pales blerese Pajtim Merkaj ,duke u larguar
dhe nga veprimtaria dhe cdo detyrim i shogerise.

Pala shitese garanton palen blerese se shitja e kuotave te kapitalit te shogerise
behet pa asnje kusht apo barre per palen blerese duke u likujduar per detyrimet
reciproke jashte kesaj zyre dhe pala blerese Pajtim Merkaj pranon te bleje kuotat ¢
kapitalit ne pjesete percaktuara me larte dhe cmimin e shitjes .

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe noterizimin e saj pala shitese zhvishet nga
pronesia mbi pjeset ¢ kuotave te kapitalit qe zoterojne dhe pala blerese behet
zoteruese 100% te kuotave te kapitalit te Shogerise “KLOMER” shpk .Persa nuk
eshte shprehur ne kete kontrate i referohet rregullimit nepermjet dizpozitave te
K.Civil ne fuqi,Ligjit nr.7638 date 19.11.1992"Per Shogerite tregtare’ dhe Ligjit
Nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar’.

Gjate perpilimit te kesaj kontrate u administruan aktet perkatese te shogerise,
vendimi e Gjykates se Shkalles se pare Tirane per shogerine .

Kontrata u hartua ne perputhje me vullnetin e lire te paleve ne njohur prej paleve
dhe nga une notaria te cilet pasi e lexuan , nuk kane verejtje dhe nenshkruajne
rregullisht para meje noteres.

Une noteria e vertetoj aktin ne baze te ligjit.
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